
1

Distribution of Equisetum variegatum in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 11-05-2020

Database records used for producing the distribution map of Equisetum variegatum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5353d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: S Čechy: Jestřebí (okr. Česká Lípa): zatopené dno pískovny na SZ okraji obce, S od železniční trati
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'7.61''N, 14°35'42.13''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-07-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741297

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: Ralsko-bezdězská pahorkatina, Provodínská pískovna, vlhký písek na plochách po těžbě
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'7.61''N, 14°35'42.13''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-07-31
nálezce: V. Rybka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741330

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: S Čechy, okr. Česká Lípa, Provodín, podmáčená pískovna na VSV okraji obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'7.61''N, 14°35'42.13''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13741296

5360c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Trutnovské Podkrkonoší, 5360c, Černý Důl (distr. Trutnov): vápencový lom, mokřad na 4. etáži v západní části lomu, souvislý
porost o ploše ca 350 m2
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'8.00''N, 15°42'2.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-06-07
nálezce: H. Mudrlová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Zdeněk Kaplan: Ve skutečnosti 3. etáž.; Podle těžebního záměru Krkonošských vápenek je nadmořská výška 3.
etáže 620 m.
původnost: nepůvodní
ID: 13741196

5454d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Vrchběla, 3 km SSZ od Bělé pod Bezdězem, vlhký bok úvozové cesty v boru.
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'43.58''N, 14°46'58.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-08
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741361

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia septentr. - Ralsko-bezdězská tabule: Bělá p. Bezdězem, údolíčko S kopce Bělá, ca 1,5 km SSZ středu obce
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'58.43''N, 14°47'28.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-05-30
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741300

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav, údolí říčky Bělé, postranní údolí S vrchu Bělá (kóta 344) SZ Bělé p. Bezd.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'58.43''N, 14°47'28.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-06-20
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741299

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bělá u Bezděze
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'15.56''N, 14°48'0.52''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko Herbarium K. Vandas, sběratel explicitně neuveden avšak s největší pravděpodobností sbíral sám K. Vandas
ID: 13741371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: U Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'15.56''N, 14°48'0.52''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1886-06
nálezce:  Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Velenovský
ID: 13741442

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Weiswasser [=Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'15.56''N, 14°48'0.52''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1860
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741393

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: u Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.75''N, 14°47'59.16''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Hippelli
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741198

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: a0479_033308_114_L8.2
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'56.84''N, 14°47'48.73''E, ± 196m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0479: a0479. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2003 - 23.08.2004
ID: 3304067

5462d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: /143/ 58c. Žaltman: 5462d, Jívka (distr.Trutnov): k.ú. Dolní Vernéřovice (parcela č.537/1), při Z okraji vodní plochy na starém
odkališti plavenín měděných rud asi 1,5km SZ od osady Jívka, mezi silničkou z Jívky do Radvanic (tzv. Černou cestou) a skupinou chat.
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'38.00''N, 16°5'23.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2005-05-11
nálezce:  Hájek
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
herbář: HR;PRC
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8154931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Dolní Vernéřovice; část původního segmentu č. 164 (M1.1), vlhká až podmáčená (zjara obvykle převážně zatopená) zóna s
hojným výskytem Equisetum variegatum při okraji litorálu vodní plochy na starém odkališti, výrazně vyvinuté mechové patro,
ohrožení šířením rákosu, Ca*
souřadnice: 50°32'38.23''N, 16°5'22.77''E, ± 16m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: pokryvnost 2–3; X7A
ID: 13000515

5544d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Kruš. hory, SZ Čechy: Měděnec (okr. Chomutov): východní břeh usazovací nádrže u osady Mezilesí 1,5 km SSZ od vrchu
Mědník (k. 910)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'11.49''N, 13°5'58.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13741293

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: 8. Mezilesí: vysychající usazovací nádrž dolu Měděnec 0,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Mezilesí, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'10.26''N, 13°5'57.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-30
nálezce: Čestmír Ondráček;  al.
pramen: Ondráček Č. (2014): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2013 v Kovářské. – Severočes. Přír.
45: 21–32.
herbář: CHOM
projekt: Florlit
poznámka: dosti hojně v širokém pruhu (20 × 5 m) ve východní části vysychající usazovací nádrže dolu Měděnec, na okraji
souvislého porostu rákosu
ID: 13916030

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Odkaliště Orpus
souřadnice: 50°26'10.87''N, 13°6'2.05''E, ± 18m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-06-30
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer (2015): Botanické nálezy
projekt: NDOP
ID: 12297302

5551a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia septentrionalis: In fossis humidis secus viam ferream inter Voleško et Hrobce non procul ab oppido Roudnice s.
Albim.
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'12.82''N, 14°12'52.02''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1941-06-21
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: žel. trať u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'12.82''N, 14°12'52.02''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1921
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 547886
ID: 13741236

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia septentrionalis: In fossis humidis secus viam ferream inter Voleško et Hrobce non procul ab oppido Roudnice s.
Albim.
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'12.82''N, 14°12'52.02''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1921-07-10
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741445

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia sept.: Vlhká loučka podél trati státní dráhy mezi Hrdly a Hrobcemi u Roudnice n/Labem.
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'12.82''N, 14°12'52.02''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1919-07-26
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13741446

lokalita: Bohemia septentr. In turfosis ad viam ferratam apud vicum Voleško vicum Hrobce versus, non procul ab oppido Roudnice
nad Labem, sparse
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'39.34''N, 14°11'39.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1919-08-08
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741409

5555a

lokalita: distr. Mladá Boleslav: Bělá pod Bezdězem, rokle proti Paterovu 0,7 km V nádraží
nejbližší obec: Čistá u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'16.39''N, 14°50'44.56''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: okr. Mladá Boleslav, Bělá pod Bezdězem-Páterov, rokle J od osady, pravá strana rokle při dně
nejbližší obec: Čistá u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'31.48''N, 14°51'7.40''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-05-30
nálezce: Jiří Hadinec; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741452

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Rečkov u Bělé p. Bezdězem
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'42.23''N, 14°54'31.57''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-10-31
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741443

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Ml. Boleslav: Bařiny u Paterova
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.06''N, 14°50'54.27''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1896-04-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40482
ID: 13741245

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lesní rokle u Paterova u Bělé.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.06''N, 14°50'54.27''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1886-05-19
nálezce:  Jahn
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741282

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Páterov u Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.06''N, 14°50'54.27''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1879-04-14
nálezce: C. Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: vlhká rokle u Páterova u Bělé, pospolu s Pulsatilla vernalis
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.06''N, 14°50'54.27''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1878-04-24
nálezce: C. Purkyně
herbář: BRNU;PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 368002
původnost: původní
ID: 13741243

5559c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Slatinná louka u Lázní Bělohradu
nejbližší obec: Prostřední Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.94''N, 15°33'53.92''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-04-12
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741289

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Slatinná louka u Lázní Bělohradu
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.94''N, 15°33'53.92''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-04-30
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741287

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Na louce u Bělohradu
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.94''N, 15°33'53.92''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-09-10
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741291

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Čechy východní-Lázně Bělohrad: na slat. louce u obce Lány
nejbližší obec: Lány u Lázní Bělohradu, okres Jičín
souřadnice: 50°26'45.60''N, 15°33'24.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-09-08
nálezce: Josef Šourek
herbář: BRNM;CB;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 547885
ID: 13741235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Východní Čechy: okres Jičín: Slatina u Lázní Bělohradu.
nejbližší obec: Prostřední Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.94''N, 15°33'53.92''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-09-08
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741290

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Východní Čechy-Lázně Bělohrad: slatinná louka mezi Láz. Bělohrad a Lány, těsně záp[a]dně silnice
nejbližší obec: Prostřední Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.94''N, 15°33'53.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-09-08
nálezce: Josef Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741317

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lázně Bělohrad: Slatinná louka u Lán.
nejbližší obec: Prostřední Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.94''N, 15°33'53.92''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-09
nálezce: Josef Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741320

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Slatinná louka u Lázní Bělohradu
nejbližší obec: Prostřední Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.94''N, 15°33'53.92''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-05
nálezce: Bohumil Válek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741321

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Na louce u Bělohradu
nejbližší obec: Prostřední Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.94''N, 15°33'53.92''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-09-10
nálezce: V. Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. poznámka "objevil R. Válek - bude publikováno v tisku"
ID: 13741376

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lázně Bělohrad: Slatinná louka u Lán.
nejbližší obec: Prostřední Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.94''N, 15°33'53.92''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-09-08
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

5561c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-05-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5267; evidenční číslo PR 702047
ID: 13741194

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Choustníkovo Hradiště, Ferdinandov, pískovcový lom, částečně zatopený pískovcový lom
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'23.17''N, 15°53'9.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77249
ID: 13741288

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: 56d. Království - dno pískovcového lomu ve Ferdinandově u Choustníkova Hradiště
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'23.17''N, 15°53'9.98''E, ± 500m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2004-07-06
nálezce: B. Michálek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13741331

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Ferdinandov-lom
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'28.46''N, 15°53'5.58''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2009-07-01
nálezce: Michal Ducháček; David Číp; Zuzana Myšková
pramen: Zuzana Myšková. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6967455

5641b

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Jelení SSZ od Nejdku, Velký cínový důl u silnice na Rolavu
nejbližší obec: Jelení, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'57.32''N, 12°37'55.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Kruš. hory, Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): zemník na V okraji bývalého pracovního tábora "Cíňák", S od silnice, cca 0,6 km
JJZ od Ploché hory (k. 939,0)
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'57.32''N, 12°37'55.32''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741295

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: okr. Sokolov: Rolava, Krušné hory, 2 km SV obce, Velký cínový důl, bývalý důl
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'57.32''N, 12°37'55.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-13
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40138
ID: 13741286

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: Z Čechy: 85 Kruš. hory: Přebuz: silně podmáčený povrchový lůmek v blízkosti bývalé továrny na zpracování cínu cca 3,8 km
SSV od obce, sušší místa.
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'57.32''N, 12°37'55.32''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741294

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Krušné hory, Jelení-Rolava. Nejnižší část býv. sedimentační plochy (dnes zarostlé vegetací) v S části areálu býv. zařízení na
zpracování cínové rudy (Velký cínový důl), 2,5 km SV Rolavy
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'57.32''N, 12°37'55.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-08-25
nálezce: P. Kulíšek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741461

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Krušné hory, Jelení-Rolava. Areál Velkého cínového dolu - rozsáhlá (300x400 m) antrop.narušená plocha býv. zařízení na
těžbu a zpracování cín. rudy obklop. podmáč. smrčinami a vrchovišti, 2,5 km z. Jelení, mírná elevace na dně velké deprese v s. části
areálu, voda zde vzlíná žulovou drtí z okol. zamokř. ploch
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'57.32''N, 12°37'55.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-10
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Krušné hory, Jelení-Rolava. Areál Velkého cínového dolu - rozsáhlá (300x400 m) antrop.narušená plocha býv. zařízení na
těžbu a zpracování cín. rudy obklop. podmáč. smrčinami a vrchovišti, 2,5 km z. Jelení, mírná elevace na dně velké deprese v s. části
areálu, voda zde vzlíná žulovou drtí z okol. zamokř. ploch
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'57.32''N, 12°37'55.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-11
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741459

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Krušné hory, Jelení-Rolava. Areál Velkého cínového dolu, 2 km sv. Rolavy, sev. lesní silničky Rolava-Jelení. Deprese
periodicky zaplavovaná vodou v s. č. areálu
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'57.32''N, 12°37'55.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 910-915 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-08-06
nálezce: A. Lepšová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741458

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Krušné hory, Jelení-Rolava. Areál Velkého cínového dolu - býv. zařízení na zprac. cín. rudy, odlesněná plocha 300 x 400 m,
2,5 km z. Jelení. Periodicky zaplavovaná deprese v s. části areálu, spolu s Equisetum palustre
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'57.32''N, 12°37'55.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-08-03
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13741457

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: periodicky přeplavované dno "nádrže" po těžbě rudy ve Velkém cínovém dole, cca 2 km SSV o. Rolava, Krušné hory,
Bohemia
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'57.32''N, 12°37'55.32''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-08-04
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 5450
ID: 13741283

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: 59. Jelení - Rolava [5641b]: areál rozbořeného těžebního zařízení zv. Velký cínový důl s ruinami zajateckého tábora po obou
stranách lesní silničky, 2,5 km Z od Jelení, zčásti zarostlý náletovou smrčinou, 920 m n. m.ovou smrčinou, 920 m n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°23'46.00''N, 12°37'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'57.74''N, 12°37'56.84''E, ± 105m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 10330687

5653c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Polabí: Černavy mezi Všetaty a Mělníkem.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.45''N, 14°33'26.04''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-06-04
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741397

lokalita: Vavřinec - Vrutice, močál u dráhy
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'35.11''N, 14°32'31.26''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1908-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: možná sbíral K. Domin, neuvedeno, v herbáři vedle položek K. Domina
původnost: původní
ID: 13741431

lokalita: Chrást u Vavřince
nejbližší obec: Jelenice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'23.48''N, 14°33'11.84''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1908-06-13
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel explicitně neuveden, pouze razítko Herbarium K. Domin, zřejmě sbíral sám K. Domin
ID: 13741430

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Všetat im Elbthal: … auch an der Bahn gegen Melník
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'40.00''N, 14°32'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



14

5653d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Čechy: příkopy s parožnatkami podél trati u Liblic
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'13.80''N, 14°35'40.60''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-09-10
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741388

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia. U Liblic v příkopě lučním
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.90''N, 14°34'56.56''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741377

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: V příkopu lučním u Liblic.
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.90''N, 14°34'56.56''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741385

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia. V lučních příkopech u Liblic v Polabí.
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.90''N, 14°34'56.56''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741369

5743a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Sokolovská pánev, 5743a, Podlesí (distr. Karlovy Vary): bývalý kaolínový důl, 740 m J od železniční zastávky Sadov-Podlesí a
510 m ZSZ od železniční stanice v obci Sadov, rozvolněná místa v rákosině s nálety keřových vrb a mladých bříz, po část roku silně
zamokřená, velice početná populace na ploše o průměru kolem 100 m, místy souvislé porosty v řídké vegetaci s rákosem
nejbližší obec: Podlesí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'9.10''N, 12°53'0.40''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2014-06-14
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13741195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



15

5753a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.16''N, 14°31'2.59''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1930-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34498; Ex herbario Kůrka
původnost: původní
ID: 13741268

5753b

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Mělník: in fossa limosa apud viam ferream pr. opp. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945-06-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741383

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Okolí Mělníka: Bažina podél trati mezi Všetatami a Čečelicemi
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'31.31''N, 14°35'24.28''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1945-05
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741441

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Čechy: Všetaty. U dráhy k Liblicím. V příkopu u dráhy (materiální jáma). Alluvium.
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'52.07''N, 14°35'31.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-05-17
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář F. Hajný
ID: 13741418

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-05-31
nálezce:  Fott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



16

lokalita: Bohemia centralis: in planitie fluminis Labe (Elbe); in pratis humidis ad Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741437

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bažina při trati u Všetat (Liblic)
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741392

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-04
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741424

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Černavy u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-06-04
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741451

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: U tůně podle sev. drány mezi Všetaty-Přívory a Byšicemi.
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'52.07''N, 14°35'31.18''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1920-10-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741402

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Čechy: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1919-06-01
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



17

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Všetaty: mechem zarostlé tůně podél severní dráhy; místy celé porosty
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'52.07''N, 14°35'31.18''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915-06-13
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741403

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: In nigro prato ad Všetaty.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1909-07
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741368

lokalita: Konětopy
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'32.96''N, 14°39'16.92''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1908-05
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako Vel., zřejmě se jedná o J. Velenovského
ID: 13741425

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bařiny podél dráhy u Všetat.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'2.09''N, 14°35'10.48''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1899-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40478
ID: 13741244

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: In stagno prope Všetaty in Bohemia centr.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1899-06
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741395

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Všetaty: V tůni v úhlu drah.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-07-07
nálezce: K. Tocl
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



18

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Všetaty: V tůni v úhlu obou drah na sv.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-07-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741422

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Mokřady u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1892-06
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741394

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Mokřady podél dráhy u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1890-06
nálezce: E. Binder
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741312

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1889
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741444

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: u Všetat, mokré louky podél dráhy
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888-06-17
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741367

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: v mokřadu železničního příkopu u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888-06-17
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



19

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: u dráhy bl. Všetat v příkopech
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888-06-07
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741379

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia: Vsetat - Privor
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888-06-30
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dr. C. Baenitz, Herbarium Europaeum [no. chybí]
ID: 13741417

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: In B. Tir. Sz. St. sehr zerstreut, zwischen Všetat u. Liblitz
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'52.86''N, 14°35'0.80''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-07-10
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Maiwald
ID: 13741381

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: U Všetat na loukách.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741363

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-28
nálezce:  Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741365

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: U Všetat ve vodním příkopě na pravé straně podle dráhy
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-30
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



20

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-30
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741373

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: u Všetat: podle obou drah směrem k Mělníku i směrem k Ml. Boleslavi, v příkopech vodních hojně
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741389

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Vodní příkop u dráhy blíže Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741398

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: U Všetat v příkopech podle dráhy ve velikém množství. Poprvé objevil VII. 1886.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741435

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: In einem Eisenbahngraben […] beim Bahnhof Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-30
nálezce: K. Vandas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741440

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



21

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741372

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia. In fossis humidis ad viam ferream prope Všetat.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Austro-Hungarica, no. 1904
ID: 13741401

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia: pratis humidis prope opp. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741421

5754d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: u St. Lysé
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'20.76''N, 14°48'11.32''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914-06-06
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741384

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Střední Čechy: černavy u Staré Lysé nad Labem.
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'23.72''N, 14°48'9.16''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1914-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



22

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Louky u Staré Lysé n/L.
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'23.72''N, 14°48'9.16''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1902-05-10
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741447

5755c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Regio Polabí: in pratis paludosis "Hrabanovské černavy" dictis prope oppidum Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.84''N, 14°49'54.19''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741307

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: B. centr.: Hrabanov.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.84''N, 14°49'54.19''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741308

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr.: locis paludosis Hrabanov dict. apud opp. Lysá n/Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.84''N, 14°49'54.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-05-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741380

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.84''N, 14°49'54.19''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-06-14
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



23

lokalita: Polabí: u Hrabanovské černavy na písčinách
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.84''N, 14°49'54.19''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-06
nálezce: M. Puchmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741438

5850a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Kladno: nad demselben Gewährsmann wahrseheinlich auch im Walde bei Libuschin
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'3.86''N, 14°3'11.83''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: A. Wildt
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741200

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: /141/ 7c. Slánská tabule: 5850a, Třebichovice (distr.Kladno): S okraj PP Třebichovická olšinka na úpatí Vinařické hory, na
pomezí olšiny a vlhké louky.
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'6.00''N, 14°4'47.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-05-29
nálezce: M. Štefánek
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8154906

5850b

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Böhmen: Hnidous bei Kladno
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'12.09''N, 14°7'2.10''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886
nálezce:  Wildt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741391

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Böhmen: Hnidous bei Kladno
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'12.09''N, 14°7'2.10''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1883-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 18278/38
původnost: původní
ID: 13741237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



24

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Kladno: auf einer kleinen Stelle der sumpligen Wiese bei Hnidous
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'14.41''N, 14°7'3.00''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce: A. Wildt
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741199

5852d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Troja
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.73''N, 14°25'24.33''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1855-06-18
nálezce: V. Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741436

5854b

lokalita: Lysá-Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'40.36''N, 14°47'46.77''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741426

5855a

lokalita: Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1909-06-26
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871551

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Střední Čechy. Lysá nad Labem, slatina u Labe.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-05-26
nálezce: Václav Brožík
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



25

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lissa a. E. [=Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-06
nálezce: O. Schmeja
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium H. Laus, schedu psal H. Laus
ID: 13741303

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: bei Lyssa [=Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741304

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lyssa a. d. Elbe
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-05-20
nálezce: O. Schmeja; E. Wenz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741343

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lyssa a. d. Elbe
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-05
nálezce: O. Schmeja
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741356

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lysá a. E.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-05
nálezce: O. Schmeja
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741374

původní jméno: Equisetum
lokalita: Lyssa
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-05-28
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



26

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: u Lysé n/L.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741408

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bahndamm bei Lysá a. d. Elbe, ausschliesslich von Equ. varieg. bewachsen.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741428

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lyssa in einem […]
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dodatečně na schedu připsáno "? F. Pohl?"
ID: 13741439

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Polabí: Bažinné louky u Lysé n/L.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741396

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lysá n/L.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1924-05-24
nálezce: F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Dr. Karel Cejp
ID: 13741420

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Na Kyselce u Lysé n./L.. (formace)
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1924-05-24
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



27

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lysá n/L.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1922-06-10
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741433

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lysá n/L.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1920-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741411

lokalita: Bohemnia centr.: distr. Lysá n. Labem ad ripam rivuli in pratis prope opp. Lysá
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1920
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741449

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lysá n/L.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1919-08
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář F. Hajný
ID: 13741419

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Mokrá louka u Lysé
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741427

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lysá
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



28

lokalita: Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.64''N, 14°54'17.12''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1905-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka E. variegatum a E. ramosissimum; sběratel explicitně neuveden, pouze razítko Herbarium K. Domin,
zřejmě sbíral sám K. Domin
ID: 13741423

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lysá n/L.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-05-10
nálezce:  Fiala
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741432

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Lysá n. L. Louka
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.73''N, 14°51'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-06
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741454

5864a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: /123/ Žambersko (63a/5864a): Javornice (distr.Rychnov n.Kněž.): zatopené dno opušt.kamenolomu (žula) Z od obce, 340m
JJV od kóty Tomšův vrch (456,1). (rozsáhlé porosty 23.7.2009 leg. A.Rešlová OMOH v Rychnově n.Kněž., 13.9.2009 leg.P.Lustyk,
herb.Lustyk).
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'5.00''N, 16°20'36.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-07-23
nálezce: A. Rešlová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8341320

5960c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubice, bařiny u dráhy nedaleko petrolejky (u sv. Trojice)
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.85''N, 15°44'39.56''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-10-30
nálezce: E. Hadač
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 39729
ID: 13741225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



29

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubice (Mus. férie)
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.15''N, 15°41'2.92''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1896
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex herb. Rohlena; sběratel explicitně neuveden, ale zřejmě sbíral Rohlena
ID: 13741434

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.15''N, 15°41'2.92''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741375

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubice: bařina u Podolky [=zřejmě Podolský potok]
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'22.37''N, 15°41'22.92''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-04
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741315

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubice: bařiny při st. dráze u Podolky.
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'22.37''N, 15°41'22.92''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-04
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel explicitně neuveden, dle charakteristického rukopisu i lokalizace se však jednoznačně jedná o J. Košťála
ID: 13741316

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubice v Polabí.
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.15''N, 15°41'2.92''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-04-18
nálezce: J. Jahn
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



30

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: u Krchleb blíž Pardubic, v příkopu močálovém vedle dráhy nedaleko někdějšího, nyní u pole přeměněného rybníka v
hojnosti
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.15''N, 15°41'2.92''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-04
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741399

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubice: u Krchleb v množství
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.15''N, 15°41'2.92''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-04-16
nálezce: J. Jahn
herbář: CB;MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34496; Ex herbario Kůrka
ID: 13741269

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Krchleb bei Pardubic: Eisenbahngraben unweit des ehemaligen Teiches, zahlraich, im kräftigen Rasen
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'49.41''N, 15°41'11.39''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Jahn
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741203

5960d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Čechy východní: Pardubicko: bažina na louce za Pardubickým nádražím směrem k Rosicům.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.66''N, 15°45'2.87''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741318

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Východní Čechy: bažiny u dráhy nedal. Petrolky v Pardubicích
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.66''N, 15°45'2.87''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-10-30
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



31

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubice: v dolíkách blíž nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.56''N, 15°45'20.61''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1893-09-03
nálezce: J. Zitko
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741344

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubice: bařina u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.56''N, 15°45'20.61''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741314

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubice: u dráhy severozápadní u nádraží Pardubického (druhé stanovisko)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.69''N, 15°45'14.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741400

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubic: an zweitem Standort in Sümpfen an der Nordwestbahn beim Pardubicer Bahnhof mit [další druhy]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.12''N, 15°45'5.97''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741204

5961c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubice: bařina při st. dráze blíž Dašic.
nejbližší obec: Kostěnice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'47.40''N, 15°53'49.39''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU;MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178361
původnost: původní
ID: 13741242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



32

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubic: auch bei Dašic an der Bahn im Sumpfe
nejbližší obec: Kostěnice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'45.72''N, 15°53'50.80''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741205

6060b

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: Mikulovice-Blato (distr. Pardubice): druh velmi hojně, místy skoro v "monokulturním" porostu, na jižním břehu vytěženého
a částečně zatopeného jíloviště, cca 536 m JV od středu části obce Blato.
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'16.90''N, 15°46'13.19''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-02
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13741284

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Blato, zatopené hliniště, V od obce, mokřiny na jižním břehu
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'16.90''N, 15°46'13.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79829
ID: 13741285

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Pardubicko: Blato: lokalita se nachází v k.ú.Blato (okr.Pardubice) v bývalém areálu cihelny na V okraji obce. V hranici tvoří
násep silnice 1/37 Pardubice-Chrudím, J hranicí hrana býv.těžeb.prostoru, Z hranice je součastí skládky a plot býv.cihelny, S hranice
komunikace Mikulovice-Blato.Centrum vod.plocha
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'16.90''N, 15°46'13.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 235-250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
pramen: Rejl J. (2008): Nález přesličky různobarevné (Equisetum variegatum Weber et Mohr) na Pardubicku. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 15: 247-250.
projekt: FLDOK
ID: 8398192

6075c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



33

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Závada u Hlučína, pískovna, 1,1 km J od obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°56'25.00''N, 18°10'2.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-05-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 97059
původnost: nepůvodní
ID: 13903937

6161b

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: M.3. Skála a Podskala (Kalenský 1909, Hadač J. 1938, Pulchart 1944, Hendrych 1948, Horák 1966, Neuhäuslovi 1973,1974,
Skalický ap. Procházka 1977, Marek 1983)
nejbližší obec: Skála, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'6.09''N, 15°56'53.43''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9081911

6162a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Rvasice u Luže, olšina u mlýna u Prokopa
nejbližší obec: Doubravice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'24.00''N, 16°4'13.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní determinace: V. Rybka
ID: 10118999

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: 69a. Železnohorské podhůří - Rvasice - Mlýn u Prokopa, olšina a přilehlé vlhké louky poblíž soutoku Novohradky a
Doubravického potoka, naproti vodárenské stanici
nejbližší obec: Doubravice u Leštiny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'24.00''N, 16°4'12.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-07-14
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741332

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia orientalis, V Luže u Chrudimě, v údolí Novohradky u samoty patřící obci Doubravice na malém zbytku rašeliniště.
Porost na několika dm2.
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'25.93''N, 16°4'8.46''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-04
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



34

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia orientalis, V Luže u Chrudimě, v údolí Novohradky u samoty patřící k obci Doubravice na malém zbytku rašeliniště.
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'25.93''N, 16°4'8.46''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-09
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741323

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Sním.26(MD). Přír.park Údolí řeky Novohradky se naléza v k.ú. Nové Hrady,Střítež, Leština, Doubravice, Luže, Zdislav, Doly
až Miřetín, soutok Doubravického potoka a Novohradky /u obce Rabouň, pozn. Tomšovicová, 27.3.2005/
nejbližší obec: Rabouň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'26.00''N, 16°4'9.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-08-14
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9772652

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bílý Kůň, olšina v louce u Rvasic naproti vodnímu zdroji; Bílý Kůň, olšina v louce u Rvasic naproti vodnímu zdroji, podél
drobné vodoteče 49°52'23.045"N, 16°4'13.993"E
souřadnice: 49°52'23.04''N, 16°4'13.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-10-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: spíše liniový výskyt podél vodoteče v přerušovaných skupinkách; L2.2 Údolní jasanovo-olšové luhy
původnost: původní
ID: 11235264

6259a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: 38. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Jarošov: rybník Velký a Malý Kazbal J obce. Na okrajích rybníků jsou bohaté
rašelin.louky. (čtver.sít.map. 6259a) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Jarošov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'15.00''N, 15°34'34.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
poznámka: nalezená v r. 1975
původnost: původní
ID: 7995756

6267b

lokalita: Moravičany: odkalovací plocha pískovny "Moravičanské jezero"
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'55.50''N, 16°57'55.10''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-06-10
nálezce:  Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



35

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Mohelnice, břeh pískovny
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'28.71''N, 16°56'53.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2013-07-30
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741329

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: distr. Litovel. Na břehu Moravičanského jezera.
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.00''N, 16°57'40.82''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-05-05
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562252
ID: 13741248

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Mohelnice: pískovna (sedimenty) 300 m od vlakového nádraží
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'28.71''N, 16°56'53.46''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1991-05-16
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741328

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: Zábřežský úval, Moravičany, pískovna S od obce
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'55.46''N, 16°57'55.08''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989-09-27
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13741345

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Mohelnice; náplav podél přítoku vody z praní štěrkopísků zpět do štěrkovny, silné zarůstání vrbami a dalšími dřevinami,
hojný výskyt Equisetum variegatum, oproti minulosti (asi rok 2000) však plošně silně redukovaný
souřadnice: 49°46'29.90''N, 16°57'35.59''E, ± 231m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2013-06-13
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2111 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11914762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



36

6276d

lokalita: Žermanice: mokřina na dně bývalého kamenolomu, 200 m sev.-vých. hráze údolní nádrže Žermanice
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-09-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873478

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Žermanice, PP Žermanický lom, zatopený těšinitový lom na severním konci
přehradní nádrže Žermanice na řece Lučině, mokřadní ekosystém na dně lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741353

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Ostravská pánev: Žermanice: Žermanický lom: rozsáhlá populace na zamokřeném dně lomu pod těšinitovou stěnou lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.00''N, 18°26'54.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-05-17
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 21336
ID: 13741272

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Žermanice, PP Žermanický lom, spodní patro, mokřadní ekosystém
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-06-14
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741355

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Soběšovice, těšinitový lom u hráze Žermanické přehrady, zatopené dno těšinitového lomu - mokřad
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-04-19
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



37

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Žermanice (Soběšice), PP Žermanický lom, osluněný mechový břeh na V okraji velkého jezírka
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-07-11
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 17745
ID: 13741276

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Źermanice, PP Žermanický lom, mechový břeh na východním okraji jezírka
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-07-01
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741354

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Ostravská pánev, Žermanice, PP Žermanický lom
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-05-03
nálezce: P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 15715
ID: 13741277

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Ostravská pánev, Žermanice, v areálu neproduktivního lomu, v blízkosti přehradní zdi
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-07-31
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 13763
ID: 13741279

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Těšínsko: Žermanice: zamokřený lom u hráze Žermanické přehrady.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-29
nálezce: Emil Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



38

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Žermanice: velmi hojně v zamokřeném lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-27
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 991
ID: 13741270

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Ostravská pánev, Žermanice, v areálu neproduktivního lomu, v blízkosti přehradní zdi
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 6700
ID: 13741280

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Žermanice: dosti hojně v bažině v kamenolomu v blízkosti hráze vodní nádrže.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-08-15
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP;OP;OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13741310

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Ostravská pánev, Žermanice, nedaleko přehrady, v zamokřeném lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-08-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 2145
ID: 13741281

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Žermanice: dosti hojně v zamokřeném (zatopeném lomu) v blízkosti hráze vodní nádrže.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-08-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



39

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Žermanická přehrada: v bažině (pod kamenolomem)
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.37''N, 18°26'54.72''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-24
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741359

6376a

lokalita: Dobrá u Frýdku Místku: pravý břeh ř. Morávky, 500 m jih-záp. železniční st., mělká bahnitá tůňka ve štěrkové lavici
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'0.48''N, 18°24'41.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-06-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9873477

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: Dobrá, mokřina
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'60.00''N, 18°24'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-08-27
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741462

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: Morava: Frýdek-Místek - Dobrá, pravý břeh Morávky ca 1 km JZ obce Dobrá
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'60.00''N, 18°24'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-06-02
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741341

lokalita: Sev. Morava: Frýdek-Místek, mokřady v těsném sousedství ř. Morávky a břehy ř. Morávky v okolí obce Dobrá
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'60.00''N, 18°24'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-06-02
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



40

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Dobrá, pravý břeh řeky Morávky za hřištěm TJ, mokřisko za hrazenářskou balvanitou úpravou
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'60.00''N, 18°24'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-05-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 14746
původnost: původní
ID: 13741278

6376b

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Horní Domaslavice: pískovna s čerstvě ukončenou těžbou při potoku Tošanůvka
nejbližší obec: Horní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'39.36''N, 18°28'27.21''E, ± 9m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-06-13
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Chytil
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: cca 1 m2; uživatel  David Hlisnikovský: Výskyt vlivem sukcese záhy na to zanikl.
původnost: nepůvodní
ID: 13730932

6376d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Raškovice, NPP Skalická Morávka.
nejbližší obec: Raškovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'50.05''N, 18°27'7.93''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-17
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7206856

6378a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec - Horní Lištná, odkaliště; v zadní části (vedle vzniklé tůně), roztroušeně
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.18''N, 18°42'0.16''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-09-11
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 19950
ID: 13741273

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec - Horní Lištná, pod vrchem Jahodná, odkaliště
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.18''N, 18°42'0.16''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-07-13
nálezce: P. Foldynová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 19896
původnost: nepůvodní
ID: 13741274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



41

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Dolní Líštná (okr. Frýdek-Místek), na odkališti JV od obce, cca 715 m SV vrchu Jahodná (407 m), při Z břehu jezírka
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.50''N, 18°42'0.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-05-22
nálezce: Vojtěch Taraška; Veronika Provazová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Seminář muzejních botaniků ČR a SR Frýdeckomístecko
ID: 13902952

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Horní Líštná: odkaliště, dosud nezarostlé okolí zbylé vodní hladiny
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.14''N, 18°42'3.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-10
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Chytil
pramen: Hlisnikovský D. (2008) Terénní zápisky 2008
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327041

6462a

původní jméno: Equisetum variegatum Schleich. ex Web. et Mohr
lokalita: Na rašelinné louce v údolí mezi Rokytnem a Vlachovicemi
nejbližší obec: Rokytno na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'48.67''N, 16°3'22.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 690-null m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce:  Cetl
pramen: FAS 30/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Smejkal M. (1960): Nové floristické údaje ze Žďárských vrchů. - Vlastiv. Sbor. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 4: 29-36.
původnost: původní
ID: 13676198

6468c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Prostějov: močály u Hluchovského mlýna.
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'39.11''N, 17°0'1.19''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1946-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741342

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Prostějov: V močálech kolem dráhy mezi Lutotínem a Běleckým mlýnem
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'31.69''N, 17°0'38.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-09-18
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



42

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moravia centr.: distr. Prostějov: in uliginosis apud viam ferream inter pag. Lutotín et molam Bělečský mlýn
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'31.69''N, 17°0'38.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-09-18
nálezce: J. Dostál; J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741410

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Prostějov - u dráhy v příkopu za Lutonínem
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'16.34''N, 17°1'32.75''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-04-19
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 204794
ID: 13741265

6469a

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: Nemilany, in fovea argillam tribuenda in vicinitate officinae lateritiae desolatae
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'31.26''N, 17°14'34.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-05-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741335

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Olomouc, Nemilany, vlhká louka v dolíku Z od nádraží "Nemilany" při úpatí svahu Křelovické vrchoviny - JV cíp, výběžek
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'31.26''N, 17°14'34.58''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-06-27
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741333

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Slavonín
souřadnice: 49°33'31.69''N, 17°14'32.14''E, ± 137m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1764 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 11078921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



43

6469c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Vrbátky u Olomouce
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741338

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moor b. Wrbatek n. Prossnitz
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741212

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Wrbatek b. Prossnitz
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 168410
ID: 13741267

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Wrbatek b. Prossnitz
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1195/26
ID: 13741209

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Prossnitz: Bahnsumpf b. Vrbatek.
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



44

původní jméno: Equisetum variegatum var. anceps
lokalita: Mähren: filzen bahngraben bei Wrbatek (bez. Olmütz)
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01306/30
ID: 13741206

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moehren: im […] Wrbatek, pol. bez. Prossnitz
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-07-29
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13375
ID: 13741215

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Prossnitz: Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741416

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Vrbátky pr. Prostějov
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05-21
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNM;BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 80464; BRNU 417207
ID: 13741221

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Olomouc. Louky slatinné u Vrbátek.
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 417209
ID: 13741255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



45

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Slatiny u Vrbátek.
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40480
ID: 13741259

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Wrbatek b. Prossnitz
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 204856
ID: 13741264

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: In turfosis pr. Olomucium cum Sturmia loeselii. [=slatiny u Vrbátek]
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40481
ID: 13741266

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Slatiny podél železniční trati u Vrbátek. Olomouc.
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741210

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Wrbatek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



46

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Prossnitz: Torfwiese an der Bahn b. Wrbatek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741404

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Olomouc, In turfosis prope Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.18''N, 17°12'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903
nálezce: H. Laus
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741463

6474b

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Štramberk. Dno břidlicového lomu, mokřad.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'54.00''N, 18°7'3.00''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-06-29
nálezce: Martina Fialová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741313

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Kotouč, areál dobývacího prostoru, mokřad pod hlinitým lomem
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'52.68''N, 18°7'1.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-02-12
nálezce: P. Pavlík
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741324

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Dolní Kamenárka, botanická zahrada
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'18.72''N, 18°7'31.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba!
ID: 13741325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



47

lokalita: Morava: Štramberk, vápencový lom Kotouč, zvodnělé štěrky VII. etáže
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'52.68''N, 18°7'1.95''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741301

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moravská brána - Veřovické vrchy, Štramberk, lom Kotouč, v dobývaném prostoru
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'52.68''N, 18°7'1.95''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-08-31
nálezce: P. Pavlík
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 19638
ID: 13741275

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: Moravská brána: Ženklava, areál dobývacího prostoru lomu Kotouč, v. část, 6 etáž
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'52.68''N, 18°7'1.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-10-03
nálezce: P. Pavlík
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741327

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: Ženklava (NJ), vápencový lom Kotouč, zvodnělá lomová terasa
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'52.68''N, 18°7'1.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-08-06
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741334

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Kotouč, areál vápencového lomu, 6. etáž, pobřežní porosty mokřinek
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'52.68''N, 18°7'1.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-09-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13741326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



48

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Štramberk: Zbytek 7. etáže na východě velkolomu, těsně před odtěžením
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'57.73''N, 18°7'13.01''E, ± 90m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168373

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Štramberk: Dobývací prostor lomu Kotouč, areál tzv. hliněného/břidlicového lomu - železniční vlečka, mokřady a břidlicové
svahy severní expozice.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'34.64''N, 18°7'2.48''E, ± 900m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168747

6476a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Morava: Beskydy, v údolí Satiny v Frýdlantu blízko ústí do Ostravice
nejbližší obec: Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'20.09''N, 18°21'56.95''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1947
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. F. A. Novák ze dne 12.11.1962: "Typické! Důležitá položka!! Potvrzuje správnost starých údajů (např. Schube 1902,
Weeber) o výskytu E. variegatum od Frýdku!!"
původnost: původní
ID: 13741348

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Morava: Beskydy, řečiště potoka Satiny asi 200 m od ústí do Ostravice
nejbližší obec: Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'20.09''N, 18°21'56.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1947-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741360

6477a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Morávka: bahnité náplavy a břehy v ústí potoka Slavíč do v. n. Morávka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'59.09''N, 18°32'47.82''E, ± 90m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-06-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
původnost: původní
ID: 10165469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



49

6554d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Chýnov: mělké jezírko na dně lomu Pacova hora, asi 3,2 km SSV od kostela v obci, porost asi 10m2
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'53.00''N, 14°49'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-09-05
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895723

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Dolní Hořice: opuštěný lom Pacova hora, asi 1,4-1,6 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'53.00''N, 14°49'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2016-04-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219541

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Dolní Hořice: Pacova hora, jezírko na dně opuštěného vápencového lomu 1,5 km ZJZ od návsi.
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'50.73''N, 14°49'49.68''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-26
nálezce: P. Šiška
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616406
původnost: nepůvodní
ID: 13741240

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Chýnov: mělké jezírko na dně lomu Pacova hora. asi 3,2 km SSV od kostela v obci, porost asi 10m2
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'53.90''N, 14°49'52.93''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-09-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741193

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Dolní Hořice: Pacova hora, jezírko na dně opuštěného vápencového lomu 1,5 km ZJZ od návsi.
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'50.73''N, 14°49'49.68''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-09-03
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616407
ID: 13741241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



50

6565b

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Boskovice: ca 1,5 km SZ od kostela na náměstí, bývalý hliňák; okraj jezírka na dně hliněného lomu
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'53.11''N, 16°38'49.48''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-06-13
nálezce: D. Simonová; B. Láník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13741239

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Boskovice (distr. Blansko), mokřad v hliníku bývalé Hurábovy cihelny
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'54.37''N, 16°38'48.87''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-06-04
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864229

6570d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Morava: Přerov: rezervace "Padělky" u Lověšic, 2,5 km J od města
nejbližší obec: Lověšice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°26'3.47''N, 17°26'55.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-05-03
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 545373
ID: 13741226

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Morava: Přerov: rezervace "Padělky" u Lověšic, 2,5 km J od města
nejbližší obec: Lověšice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°26'3.47''N, 17°26'55.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-08-25
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 545375
ID: 13741228

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Morava: Přerov: rezervace "Padělky" u Lověšic, 2,5 km J od města
nejbližší obec: Lověšice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°26'3.47''N, 17°26'55.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-05-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 545374
ID: 13741227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



51

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Střední Morava: v mokřadu u nádraží již. Přerova, půda hlinitá (alluvium), místy hojně
nejbližší obec: Lověšice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°26'3.47''N, 17°26'55.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-08-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 544903
ID: 13741232

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moravia: Přerov, res. Padělky
nejbližší obec: Lověšice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°26'3.47''N, 17°26'55.77''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-07-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 76166
ID: 13741219

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Morava: Přerov - res. Padělky
nejbližší obec: Lověšice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°26'3.47''N, 17°26'55.77''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-07-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741350

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Přerov: močály u Lověšic.
nejbližší obec: Lověšice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°26'3.47''N, 17°26'55.77''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741336

6665a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Brno: Všechovice u Drásova. V "Močidlech"
nejbližší obec: Všechovice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'17.00''N, 16°30'4.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138621
původnost: původní
ID: 13741257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



52

6665c

lokalita: Moravia centr., Brno, in pratis paludosis prope Kuřím [Kuřim]
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.69''N, 16°32'5.14''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-10
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9871553

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Brünn: Sumpfwiesen b. Kuřím
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.69''N, 16°32'5.14''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-10
nálezce:  Šmarda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741357

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moravia centr., Brno: in pratis paludosis prope Kuřím
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.69''N, 16°32'5.14''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-10
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM;BRNU;GM;HR;MZ;OLM;OP;PR;PRC;ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 511-I
ID: 13741224

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moravia centr.: in pratis paludosis pr. Kuřim
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.69''N, 16°32'5.14''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-10
nálezce:  Šmarda
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium H. Laus, schedu psal H. Laus
ID: 13741302

6671d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Holešov. Žopy. Břeh potoka Žopky.
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'52.65''N, 17°37'11.88''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926-04-20
nálezce:  Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 129441
ID: 13741246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



53

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: v písku potoku v Žopském příkopu u Holešova
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'52.65''N, 17°37'11.88''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-06-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 204857
původnost: původní
ID: 13741263

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Žopský příkop u Holešova
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'52.65''N, 17°37'11.88''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-07-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 80461
ID: 13741222

6765b

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moravia. Dle dráhy k Ivanovicům, proti Královce. Brno.
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.98''N, 16°35'24.51''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-06-25
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM;BRNU;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1204/26
ID: 13741214

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Eisenbahngräben nördlich von Brünn.
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.98''N, 16°35'24.51''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-05
nálezce:  Petrak
herbář: BRNM;BRNU;GM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 206
původnost: nepůvodní
ID: 13741220

6768d

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: okr. Kroměříž: Nitkovice. V bývalém lomu u dvora "Kozojedsko" 1,2 km ZSZ obce, d. hojně
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'32.17''N, 17°8'57.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1987-05-26
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524247
původnost: nepůvodní
ID: 13741247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



54

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: distr. Kroměříž: Nítkovice, dvůr Kozojedsko, břeh jezírka 1 km ZSZ obce, hojně
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'32.17''N, 17°8'57.11''E, ± 400m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1987-08-28
nálezce: V. Grulich; V. Pluhař
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741306

6770a

lokalita: Kroměřížsko: mokřad ve vlhkém dolu Vážanské cihelny jižně od Kroměříže, místy roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'6.00''N, 17°23'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-08-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873476

lokalita: Kroměříž: hojně v mokřadle ve Vážanské cihelně jižně od Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'6.00''N, 17°23'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-09-22
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873474

lokalita: Kroměříž: v mokřadle "Vážanská cihelna" jižně od Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'6.00''N, 17°23'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1952-09-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873473

lokalita: Kroměříž: ve vlhkém travnatém dolu, Vážanská cihelna jižně od Kroměříže, místy dosti hojně
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'6.00''N, 17°23'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1952-09-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873475

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Kroměřížsko: vlhký důl Vážanské cihelny již. od Kroměříže, roztr. (druhotný výskyt)
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.96''N, 17°23'3.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-09-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



55

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Kroměřížsko: vlhký důl Vážanské cihelny již. od Kroměříže, místy dosti hoj.
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.96''N, 17°23'3.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-06-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 581745
ID: 13741230

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Kroměříž: locis humidis loco dicto Vážanská cihelna
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.96''N, 17°23'3.78''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-09-15
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 544901
ID: 13741234

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Kroměříž: Hojně v mokřadle ve vážanské cihelně jižně od Kroměříže.
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.96''N, 17°23'3.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-09-22
nálezce: F. Černoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741407

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Střední Morava: v mokřadu, Vážanská cihelna již. Kroměříže, dosti hoj.
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.96''N, 17°23'3.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1952-09-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 544902
ID: 13741233

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Kroměříž: in graminosis "v městské cihelně"
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.96''N, 17°23'3.78''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933
nálezce: V. Skřivánek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13741349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



56

6774a

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: Zděchov, bažinatá pastvina na severovýchodním svahu Radišova, 1 km J od středu obce
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'13.65''N, 18°4'34.02''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1989
nálezce: Drahomíra Kyslingrová
pramen: FAS 21/3
projekt: Slavíkův archiv
původnost: původní
ID: 13163152

6864b

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Střední Morava, okolí Brna, na slatinných loukách u Popůvek
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'38.60''N, 16°29'13.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-21
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741192

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moravia: Popůvky u Brna - na slatinné louce.
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'39.73''N, 16°29'16.95''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05-20
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13371
ID: 13741218

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Popůvky
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'38.60''N, 16°29'13.67''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741347

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moravia: Brno: slatinné louky u Popůvek.
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'39.73''N, 16°29'16.95''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



57

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Popůvky
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'39.40''N, 16°29'16.74''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 545376
ID: 13741229

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Brno: u Popůvek
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.62''N, 16°28'55.17''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-06-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 134788
ID: 13741262

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Troubsko u Brna.
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.57''N, 16°28'54.96''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-08-03
nálezce: J. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741340

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Morava-Brno. Popůvky: slatinná louka u Horního rybníka.
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'20.01''N, 16°28'55.04''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-06-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313184
ID: 13741250

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bařina za druhým rybníkem na Veselce u Troubska. (cop.-cop.)
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.57''N, 16°28'54.96''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-03
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1197/26
ID: 13741211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



58

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Morava. Brno. Popůvky: slatinná louka v les. údolí k Vomicím [=Omice]
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'45.29''N, 16°28'10.21''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313185
původnost: původní
ID: 13741249

6864d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Radostice u Brna. Přehojně na bažinných lukách pod železnič. viaduktem.
nejbližší obec: Radostice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'20.56''N, 16°28'3.31''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-10-09
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13372
původnost: původní
ID: 13741217

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Morava střední-Brno: v uzavřených porostech na bažinných lukách pod železničním viaduktem sz. Radostic u Střelice
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.89''N, 16°28'1.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-10-09
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741406

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Okolí Brna. Luční mokřad u Střelic.
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.89''N, 16°28'1.41''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-07-05
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13374
ID: 13741216

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Střelice
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.89''N, 16°28'1.41''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 52765
ID: 13741258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



59

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Střelice
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.89''N, 16°28'1.41''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-07-07
nálezce: K. Vizina
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31149
ID: 13741254

6865b

lokalita: [Brno-Komárov]: Svratka za Komárovem
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.48''N, 16°37'13.83''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871552

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Mähren: in filzenbahngraben bei Kumrowitz [=Komárov]
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'43.41''N, 16°37'19.73''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1918-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741213

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Kumrowitz-Czernowitz bei Brünn, Mähren, im filzen […]
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'39.93''N, 16°37'43.54''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-05-15
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 330988
ID: 13741252

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Příkop trati u Komárova-Brna, proti Královce.
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'22.40''N, 16°37'25.09''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-03
nálezce: J. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741337

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: V tratním, příkopě při dráze do Přerova u Komárova ned. Brna (cop.)
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'18.78''N, 16°37'44.43''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-06-03
nálezce: J. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



60

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bařiny podél trati Černovice-Komárov.
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'35.09''N, 16°37'58.87''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06-21
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1194/26
ID: 13741208

původní jméno: Equisetum variegatum var. coespitosum
lokalita: Mähren: filzenbahn-graben bei Kumrowitz (bez. Brünn)
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'43.41''N, 16°37'19.73''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1908-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01305/30
ID: 13741207

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Czernowitz, Eisenbahngräben
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'34.27''N, 16°38'20.62''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1904-10
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 14896
původnost: nepůvodní
ID: 13741260

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: In einem Eisenbahngraben am nachten Ufar den Zwittau nächst Czernowitz bei Brünn.
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'34.27''N, 16°38'20.62''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1904-11-08
nálezce: J. Czižek
herbář: BRNU;MMI;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741256

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn, neuer Standort.
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'34.27''N, 16°38'20.62''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1903-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77469
ID: 13741253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



61

6865d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Brünn: Wiesen im Obrawatale [=údolí řeky Bobravy] bei Schöllschitz [=Želešice]
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'52.09''N, 16°34'55.11''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13741413

6954a

lokalita: mokřady mezi rybníky Dvořiště a Koclířov u Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.31''N, 14°40'55.47''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1910
nálezce: V. Štěpán
pramen: Marek T. (1910): Květena Českobudějovicka. – Ms., 229 p. [Depon. in: Knih. Jihočes. Muz. Č. Budějovice; opis Jihočeská
pobočka ČBS].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: převzato: zdroj M. Lepší in Lepší et al. (2013): Červená kniha květeny jižní části Čech. – Jihočeské Muzeum v Českých
Budějovicích.; uživatel  Petr Lepší: Autor nalezu je V. Štěpán. Rok nalezu je 1910. Samotný T. Marek je věrohodný autor, ale je to
převzaný údaj a je otázka zda tu přesličku viděl nebo ne ...
ID: 13747883; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

7065c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Synekologický výzkum v aluviální nivě Dyje (s vyloučením luž.lesa) mezi Pasohlávkami a Mušovem. (Výzkum prováden v
letech 1956-1959.)
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'6.00''N, 16°34'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959
nálezce: J. Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky k vegetaci a květeně aluviální nivy dolního Podyjí. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 55-67.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8361857

7068b

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moravia - Bzenec: při trati u Mistřína.
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'12.28''N, 17°4'58.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-22
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13376
původnost: nepůvodní
ID: 13741223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



62

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: železniční příkop u Mistřína (nad Pabínkou), porost s Juncus subnodulosus
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'35.14''N, 17°7'59.52''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-06-27
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360941
ID: 13741251

7071d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Uh. Brod, Korytná, močály na pastvinách "za Kovářovú" a "Poláchová" pod Dubnikem
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'43.97''N, 17°39'28.05''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-05-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
herbář: BRNM
projekt: NDOP
poznámka: Tato herbářová položka S. Staňka nebyla v herbáři BRNM dohledána, avšak vzhledem nesystematičnosti ukládání
dodatků v BRNM je možné, že byla při revizi přehlédnuta. Originální znění lokalizace bylo doplněno z NDOP.
původnost: původní
ID: 7501275

7162a

původní jméno: Hippochaete variegata
lokalita: okr. Znojmo: Přímětice, jáma po těžbě kaolínu 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Přímětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'19.10''N, 16°3'6.34''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13741455

7168a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Zbrod - (na louce podél silnice mezi Hodonínem a Mutěnicemi)
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.55''N, 17°3'50.41''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-07-27
nálezce: Marcela Čeřovská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741414

lokalita: Mutěnice, slat. příkop v zákrutu železnice lesa Zbrodu
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.66''N, 17°3'52.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-09-28
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě herbář Staněk (dle písma)
ID: 13741238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



63

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Dubňany: mokré místa při železniční trati.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.35''N, 17°3'33.55''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-22
nálezce:  Šmarda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Dvořák
původnost: původní
ID: 13741351

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Hodonín: in fossis humidis ad viam Zbrod - Mutěnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'22.97''N, 17°3'9.17''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-11
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 544899
ID: 13741231

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Hodonín, na vlhké louce u trati Hod.-Mutěnice, u mostu přes Kyjovku.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'13.36''N, 17°3'34.03''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-11
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360945
ID: 13741261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




